Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

021/2020Processo Licitatório:

PREGÃO / CARONAModalidade:

001/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº
021/2020 na modalidade PREGÃO / CARONA Nº 001/2020, objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE ITANHANDU ATRAVÉS DE ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
LOURENÇO/MG, PROCESSO 0028/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 001, na forma que segue:

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CITALOPRAM 20 MG CP 2.340,000,13000UN 18.000,0000032
GLICAZIDA 30 MG CP 11.700,000,13000UN 90.000,0000062
LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG CP 840,000,07000UN 12.000,0000072
LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG CP 1.260,000,07000UN 18.000,0000073
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG CP 1.050,000,07000UN 15.000,0000074

17.190,00Total para Este Fornecedor:

BH FARMA COMERCIO LTDA - ME
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CICLOBENZAPRINA 5 MG CP 1.560,000,13000UN 12.000,0000029
COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30GR 1.650,0011,00000UN 150,0000040
NIMESULIDA 100 MG CP 360,000,06000UN 6.000,0000082
NORETISTERONA 0,35 MG CP 630,000,18000UN 3.500,0000086
OMEPRAZOL 20 MG CP 2.520,000,06000UN 42.000,0000089

6.720,00Total para Este Fornecedor:

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

AMOXILINA + CLAVULANATO POTASSIO 50 + 12,5 MG/ML PÓ SUSP. ORAL 1.010,0010,10000UN 100,0000013
AZATIOPRINA 50 MG CP 405,001,35000UN 300,0000016
CLOMIPRAMINA 25 MG CP 6.100,000,61000UN 10.000,0000033
CLORIDRATO DE HIDRALAZINA - 50 MG DRÁGEA 105,000,35000UN 300,0000038
INSULINA GLARGINA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA 10 ML - 100 UI/ML 610,77203,59000UN 3,0000066
METOPROLOL SUCCINATO 50 MG  7.380,000,41000UN 18.000,0000079

15.610,77Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

021/2020Processo Licitatório:

PREGÃO / CARONAModalidade:

001/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP 1.000,000,02000UN 50.000,000001
ACIDO FOLICO 5MG CP 500,000,05000UN 10.000,000002
ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 260,001,30000UN 200,000005
AMIODARONA 200MG CP 5.600,000,70000UN 8.000,000009
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG COMPRIMIDO 1.800,001,00000UN 1.800,0000010
AMOXICILINA 500 MG CP 960,000,16000UN 6.000,0000012
ANLODIPINO BESILATO 5MG CP 750,000,03000UN 25.000,0000014
ATENOLOL 50 MG CP 1.200,000,04000UN 30.000,0000015
AZITROMICINA 500 MG CP 1.920,000,64000UN 3.000,0000017
AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 2.220,007,40000UN 300,0000018
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENÇÃO INJETÁVEL COM
DILUENTE

2.940,009,80000UN 300,0000019

BIPERIDENO 2 MG CP 1.260,000,21000UN 6.000,0000020
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG CP 1.080,000,54000UN 2.000,0000022
CARBAMAZEPINA 200 MG CP 1.950,000,13000UN 15.000,0000023
CARBONATO DE LITIO 300 MG CP 1.860,000,31000UN 6.000,0000024
CEFALEXINA 500 MG CP 1.980,000,44000UN 4.500,0000027
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG CP 600,000,20000UN 3.000,0000031
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 795,002,65000UN 300,0000034
CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG CP 320,000,32000UN 1.000,0000039
DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML FRASCO 200,002,00000UN 100,0000044
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 225,001,50000UN 150,0000045
DEXCLORFERINAMINA 2MG CP 600,000,10000UN 6.000,0000046
DIAZEPAN 10MG CP 1.100,000,11000UN 10.000,0000047
DIPIRONA 500MG CP 1.080,000,09000UN 12.000,0000050
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML FRASCO 190,000,95000UN 200,0000051
ENALAPRIL 20 MG CP 600,000,05000UN 12.000,0000053
FENOBARBITAL SODICO 100 MG CP 1.120,000,14000UN 8.000,0000058
FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL - 3 MG/ML FRASCO 448,004,48000UN 100,0000060
FUROSEMIDA 40 MG CP 1.200,000,04000UN 30.000,0000061
HALOPERIDOL 5MG CP 690,000,23000UN 3.000,0000063
IBUPROFENO 600 MG CP 680,000,17000UN 4.000,0000064
IMIPRAMINA 25 MG CP 2.040,000,34000UN 6.000,0000065
ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG CP 1.760,000,22000UN 8.000,0000067
LEVOMEPROMAZINA DE 25 MG CP 480,000,40000UN 1.200,0000071
LORATADINA 5MG/ML XAROPE FRASCO 550,002,75000UN 200,0000076
METRONIDAZOL 250 MG CP 330,000,11000UN 3.000,0000080
METRONIDAZOL 500MG/5G GELEIA VAGINAL TUBO + APLICADOR 438,004,38000UN 100,0000081
NORTRIPTILINA 25 MG CP 270,000,45000UN 600,0000088
PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML 168,000,84000UN 200,0000090
PARACETAMOL 500 MG CP 200,000,05000UN 4.000,0000091
PREDNISOLONA 1MG/MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO + COPO DOSADOR 335,006,70000UN 50,0000093
RANITIDINA CLORIDRATO 150MG CP 2.520,000,14000UN 18.000,0000097
RISPERIDONA 1MG CP 780,000,26000UN 3.000,0000098
SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA
(MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA - HIDRAPLEX) ENVELOPES SACHÊ

130,000,65000UN 200,0000099

SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA CREME 5MG+ 250 UI/G TUBO 390,001,95000UN 200,00000101
SULFATO FERROSO 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 54,501,09000UN 50,00000102
VERAPAMIL 80 MG CP 900,000,15000UN 6.000,00000105
VITAMINA C 500MG CP 600,000,20000UN 3.000,00000106

49.073,50Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

021/2020Processo Licitatório:

PREGÃO / CARONAModalidade:

001/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

ALBENDAZOL 400MG MASTIGÁVEL CP 76,000,38000UN 200,000004
ALOPURINOL 100 MG CP 540,000,09000UN 6.000,000006
ALOPURINOL 300 MG CP 630,000,21000UN 3.000,000007
DIMETICONA EMULSÃO ORAL 75 MG/ML 15 ML FRASCO 350,001,75000UN 200,0000049
NISTATINA 100.00UI/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 179,503,59000UN 50,0000083
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO 240,000,12000UN 2.000,00000100

2.015,50Total para Este Fornecedor:

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CETOCONAZOL 20 MG/G CREME BISNAGA 30 GR 898,004,49000UN 200,0000028
IVERMECTINA 6 MG CP 350,000,70000UN 500,0000068

1.248,00Total para Este Fornecedor:

MEDH DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CARVEDILOL 12,5 MG CP 13.800,000,46000UN 30.000,0000025
CARVEDILOL 3,125 MG CP 17.550,000,39000UN 45.000,0000026
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CP 2.240,000,08000UN 28.000,0000037
SULFATO FERROSO 40 MG Fe CP 600,000,06000UN 10.000,00000103

34.190,00Total para Este Fornecedor:

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

ACIDO VALPROICO - 250 MG CÁPSULA GEL 2.220,000,37000UN 6.000,000003
AMINOFILINA 100MG CP 520,000,13000UN 4.000,000008
AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 1.617,005,39000UN 300,0000011
BROMAZEPAM 3 MG CP 3.150,000,21000UN 15.000,0000021
DEXAMETASONA 4 MG CP 690,000,69000UN 1.000,0000042
DEXAMETASONA CREME 0,1% 1.014,001,69000CX 600,0000043
DICLOFENACO SODICO CP 50 MG 200,000,05000UN 4.000,0000048
ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PRÉ ENCHIDA CAIXA COM 2 SERINGAS - 40
MG/0,4ML

5.398,0026,99000UN 200,0000054

ESPIRONOLACTONA 25 MG CP 3.840,000,32000UN 12.000,0000056
FLUCONAZOL 150 MG CP 178,000,89000UN 200,0000059
METILDOPA 250 MG CP 4.140,000,69000UN 6.000,0000077
METILDOPA DE 500 MG COMPRIMIDO 6.360,001,59000UN 4.000,0000078
NISTATINA 25.000UII/G CREME VAGINAL TUDO + APLICADOR 718,504,79000UN 150,0000084
PREDNISONA 20 MG CP 920,000,23000UN 4.000,0000094
PREDNISONA 5 MG CP 780,000,13000UN 6.000,0000095
PROMETAZINA 25 MG CP 690,000,23000UN 3.000,0000096
VARFARINA SODICA 5 MG CP 570,000,19000UN 3.000,00000104

33.005,50Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

021/2020Processo Licitatório:

PREGÃO / CARONAModalidade:

001/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

COMPLEXO B COMPRIMIDO DRÁGEA 1.050,000,07000UN 15.000,0000041
LORATADINA 10 MG CP 600,000,10000UN 6.000,0000075
NORETISTERONA + ESTRADIOL ENANTATO VALERATO INJETÁVEL 50 MG +
5MG/ML AMPOLA

1.084,2018,07000UN 60,0000085

NORFLOXACINO 400 MG CP 554,400,44000UN 1.260,0000087

3.288,60Total para Este Fornecedor:

VITAL SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CIPROFIBRATO 100 MG CP 3.600,000,40000UN 9.000,0000030
CLONAZEPAM 2MG CP 900,000,06000UN 15.000,0000035
CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML XAROPE FRASCO 180,001,80000UN 100,0000036
DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG CP REVESTIDO 3.600,000,90000UN 4.000,0000052
ESPIRAMICINA 500 MG CP 1.881,603,92000UN 480,0000055
FENITOINA SÓDICA 100MG CP 765,000,17000UN 4.500,0000057
LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG CP 13.140,002,19000UN 6.000,0000069
LEVOMEPROMAZINA 100 MG CP 948,000,79000UN 1.200,0000070
PAROXETINA 20 MG CP 1.170,000,39000UN 3.000,0000092

26.184,60Total para Este Fornecedor:

188.526,47Valor Total:

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Prefeito MunicipalHomologação:
Conforme Ata de Julgamento.Condições:

Itanhandu, em 10 de fevereiro de 2020

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro